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   Số:     / KH-UBND                           Ea Khăl, ngày    tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Phát động thi đua thực hiện nhiệm  vụ năm 2025 

        Hòa chung không khí vui tươi, phấn khởi của cả nước đang hăng hái thi 

đua, lập nhiều thành tích trong năm 2024, đồng thời hưởng ứng phát động thi đua 

của Uỷ ban nhân dân huyện về việc phát động thi đua thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế- xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh, xây dựng hệ thống chính trị 

năm 2025. Uỷ ban nhân dân xã phát động phong trào thi đua thực hiện tốt các 

nhiệm vụ năm 2025 cụ thể như sau: 

      I. Mục đích yêu cầu: Nhằm phát huy tác dụng của việc tổ chức phong trào 

thi đua trên các lĩnh vực phát triển kinh tế- xã hội đảm bảo quốc phòng – an ninh, 

tạo dựng tinh thần đoàn kết, khơi dậy ý thức tự giác, tính tích cực, sáng tạo trong 

cán bộ và toàn thể nhân dân trong xã Ea Khăl để hoàn thành tốt các nhiệm vụ 

chính trị của địa phương.  

II. Nội dung thi đua:  

       1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về đường lối, chủ 

trương của Đảng, tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ chí Minh; 05 nội 

dung do thủ tướng Chính phủ phát động với chủ đề đó là “ Đoàn kết, sáng tạo, thi 

đua xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc” đồng thời đẩy mạnh và đa dạng hóa các phong 

trào thi đua với nhiều nội dung thiết thực, hiệu quả. 

        2. Nâng cao hiệu lực hiệu quả quản lý và điều hành của UBND xã; tăng 

cường các biện pháp giải pháp phù hợp, thiết thực để đẩy mạnh cải cách hành 

chính, gắn với cải cách tư pháp phục vụ nhân dân ngày càng tốt hơn. 

        3. Đẩy mạnh phát triển kinh tế, thúc đẩy các ngành nghề sản xuất kinh doanh 

đa dạng, nâng cao thu nhập của người dân; Chú trọng phát triển y tế giáo dục, văn 

hóa- xã hội, đảm bảo an sinh xã hội nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của 

nhân dân. Xây dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận quốc phòng toàn dân gắn 

với thế trận an ninh nhân dân vững mạnh; tăng cường bảo vệ môi trường và phòng 

chống thiên tai. 

        4. Uỷ ban nhân dân xã đề ra các biện pháp, giải pháp để thúc đấy công, 

thương nghiệp dịch vụ phát triển; phát động phong trào thi đua “cán bộ, công chức 

thi đua thực hiện văn hóa công sở”; phối hợp phát động phong trào thi đua “cả 

nước chung tay vì người nghèo – không để ai lại phía sau”; phong trào “chung sức 

xây dựng nông thôn mới” đảm bảo đạt chất lượng và hiệu quả thiết thực. 

          5. Nghiêm túc thực hiện thực hành tiết kiệm, phòng chống lãng phí, tham 

những; tăng cường công tác tiếp dân giải quyết khiếu nại của công dân, tổ chức, 

không để khiếu nại kéo dài vượt cấp. 



          6. Tổ chức sơ kết, tổng kết để đánh giá những kết quả đạt được và tìm ra 

những tồn tại để khác phục kịp thời.  Tiếp tục  thực hiện học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức phong cách tư tưởng Hồ Chí Minh; nâng cao bản lĩnh chính trị, rèn 

luyện tu dưỡng đạo đức tư cách để xứng đáng là cán bộ mẫu mực. 

         7. Năm 2025 xã Ea Khăl Phấn đấu  thực hiện hoàn thành đạt và vượt mức 

các chỉ tiêu của UBND huyện giao cho xã.  

          III. Các chỉ tiêu cụ thể: 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1. Cơ cấu kinh tế được xác định: Ngành nông- lâm nghiệp chiếm 80%; 

thương mại dịch vụ chiếm 15%, xây dựng 5%. 

  2. Phấn đấu thu nhập bình quân trên đầu người (theo giá hiện hành) 60 triệu 

đồng/năm 

  3. Huy động vốn đầu tư toàn xã hội 50 tỷ đồng. 

  4. Tổng diện tích gieo trồng và chăm sóc: 7.086 ha.  Tổng diện tích gieo 

trồng cây hàng năm 837 ha. Tổng sản lượng lương thực 3.055 tấn. Tổng diện tích 

cây lâu năm 6.249 ha.  

Tổng diện tích cao su: 728 ha, sản lượng 750 tấn 

Cao su quốc doanh: 407ha 

Cao su tiểu điền: 321 ha 

Tổng diện tích cà phê: 3.400  ha, sản lượng: 9.928 tấn, tái canh 60 

Tổng diện tích hồ tiêu: 650ha, sản lượng 1.250 tấn,  trồng tái canh, dặm 05 ha 

Tổng diện tích cây điều: 655ha, sản lượng 808 tấn 

Tổng diện tích cây mắc ca: 40ha, trồng mới 25ha. 

Cây ăn quả: 776 ha,  trồng mới: 15ha, sản lượng 4.600 tấn 

Tổng đàn gia súc: 6.350 con. trong đó: Trâu 40 con;  đàn Bò 610 con ; đàn Dê 

200 con,  đàn Heo 5.500 con 

Tổng đàn gia cầm:  30 nghìn con 

 Diện tích nuôi truồng thủy sản: 12ha. Sản lượng 18 tấn 

5. Cây phân tán: 2.500 

6. Tổng thu ngân sách: 10.801 triệu đồng 

 - Tổng chi ngân sách: 10.801 triệu đồng  

 - Thu ngân sách trên địa bàn: 379 triệu đồng 

2.  Lĩnh vực Văn hóa-  Xã hội: 

7. Phấn đấu năm 2025 xã đạt 19/19 tiêu chí Nông thôn mới. 

8. Số hộ thoát nghèo đến cuối năm 2025 là 35 hộ; Tỷ lệ hộ nghèo được cấp 

BHYT 100% 

9. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên ở mức < 0,20%0, giữ tỷ lệ trẻ dưới 5 tuổi suy 

dinh dưỡng ở mức 14,69%. 

10. Về giáo dục:  

- Tổng số học sinh đầu năm học: 1.745, trong đó: 

- Mẫu giáo- nhà trẻ: 295 ; Tiểu học 870; Trung học cơ sở: 580 em, tỷ lệ huy 

động trẻ 5 tuổi đi học mẫu giáo 100%, Tỷ lệ huy động trẻ 6 tuổi vào lớp 100%, số 

trường đạt chuẩn quốc gia 05 trường. 



11. Tỷ lệ thôn, buôn đạt thôn buôn văn hóa 11 thôn, buôn  

12. Số hộ gia đình đạt tiêu chuẩn văn hóa 1.974 hộ 

13. Tỷ lệ  hộ gia đình có công trình hợp vệ sinh: 71.30%. 

 3. Quốc phòng- an ninh: 

   14.Tuyển quân đảm bảo chỉ tiêu giao.  

    15.Tổ chức huấn luyện quân sự đạt chỉ tiêu giao.  

    16.Giữ vững ổn định ANCT –TTATXH 

Giảm các vụ tai nạn giao thông so với năm 2024 

90% tin báo, tố giác tội phạm được nắm bắt kịp thời và được sử lý. 

4. Lĩnh vực Tư pháp- Nội chính: 

1.Tổ chức Hội nghị tuyên truyền các Luật mới ban hành theo kế hoạch năm 

2025. Tiếp tục rà soát, kiện toàn các Tổ hòa giải, thực hiện tốt công tác hòa giải ở 

thôn, buôn và tại xã. Làm tốt công tác tiếp công dân, tiếp nhận và giải quyết các 

đơn thư khiếu nại tố cáo, không để tồn đọng.  

 2. Tổ chức tổng kết thôn, buôn năm 2024. 

 3. Xây dựng Kế hoạch và tổ chức thực hiện nghiêm túc Hội nghị đối thoại 

giữa UBND xã với nhân dân và Diễn đàn Công an xã lắng nghe ý kiến của nhân 

dân năm 2025. 

           IV. Tổ chức thực hiện: 

 Để thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, mục tiêu, chỉ tiêu thi đua nêu ra 

trong năm 2025. Ban tự quản các thôn, buôn và toàn thể cán bộ, công chức UBND 

xã cần tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến, quán triệt tư tưởng Hồ Chí 

Minh về thi đua yêu nước, tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng trong việc tổ 

chức thực hiện. Xây dựng các chương trình, nội dung phát động thi đua, đẩy mạnh 

các phong trào thi đua sôi nổi trong các thôn buôn và trong toàn thể nhân dân; 

trong đó, cần bám sát các nội dung của Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 

04/01/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định tổ chức và hoạt động cụm, 

khối thi đua của tỉnh Đắk Lắk để triển khai thực hiện. Đặc biệt là đẩy mạnh phong 

trào thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XIV, các 

phong trào thi đua chuyên đề, đột xuất để giải quyết các vấn đề cấp bách của xã và 

thực hiện kịp thời công tác tuyên dương, khen thưởng nhằm tạo động lực thúc đẩy 

hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an 

ninh của xã năm 2025. 

2. Ban tự quản các thôn, buôn cần cụ thể các mục tiêu, chỉ tiêu nêu tại mục 

II, III của Kế hoạch này và tình hình thực tế của thôn buôn mình thành mục tiêu, 

chỉ tiêu thi đua để chỉ đạo, tổ chức phát động và đẩy mạnh các phong trào thi đua 

yêu nước, nhằm phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và toàn thể nhân dân 

nhằm tập trung thực hiện tốt những nhiệm vụ trọng tâm, đặc biệt là tập trung tháo 

gỡ những khó khăn, vướng mắc, những vấn đề bức xúc, những hạn chế, yếu kém 

nhằm làm chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức cũng như trong hành động trên 

mọi lĩnh vực hoạt động chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội... góp phần thực hiện 

thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao và của xã đề ra trong năm 2025. 



3. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam xã, các tổ chức chính trị - xã hội làm tốt 

công tác tuyên truyền, vận động và kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên, hội viên, 

đoàn viên và nhân dân các dân tộc trong xã thông qua các phong trào thi đua yêu 

nước gắn với đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh 

và nêu gương của cán bộ, đảng viên, Hội viên, Đoàn viên nhằm phát huy sức mạnh 

đại đoàn kết toàn dân, nêu cao tinh thần cách mạng, ra sức thi đua góp phần thực 

hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc 

phòng - an ninh và xây dựng hệ thống chính trị vững mạnh toàn diện.  

4. Giao cho Công chức Văn phòng – Thống kê: 

- Phối hợp với các thôn buôn hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra tổ chức các 

phong trào thi đua, đánh giá bình xét, suy tôn đề xuất UBND xã khen thưởng và 

trình cấp trên khen thưởng kịp thời cho các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, 

xuất sắc trong các phong trào thi đua; 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tiếp tục triển khai sâu rộng và cụ thể các 

phong trào thi đua “Đắk Lắk chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Cán bộ công 

chức viên chức thực hiện văn hóa công sở”; “Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và 

phát triển”, “Cả nước chung tay vì người nghèo không để ai bị bỏ lại phía sau”, 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ 

quốc”, “Thực hiện cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, 

“Nông dân sản xuất kinh doanh giỏi, giúp nhau xóa đói giảm nghèo”. 

5. Giao cho Công chức Văn hóa và Thông tin, Đài Truyền thanh xã, Ban 

biên tập Cổng thông tin điện tử xã phối hợp với các thôn buôn và bộ phận khác 

liên quan xây dựng đề cương và tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong 

phú và đa dạng về vai trò, tác dụng của phong trào thi đua yêu nước, các gương 

người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến, các nhân tố mới trên tất cả các lĩnh vực 

đời sống, xã hội.  

UBND xã Ea Khăl kêu gọi toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức 

người lao động, chiến sỹ trong các lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc 

trên địa bàn xã đoàn kết một lòng, cùng nhau nỗ lực phấn đấu vượt qua khó khăn, 

thách thức đem hết sức lực và trí tuệ của mình hăng hái thi đua lập thành tích cao 

nhất góp phần thực hiện thắng lợi toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2025./. 

Nơi nhận:  
- UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- UBMTTQ, các đoàn thể xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- CBCC xã,CA,QS,Hội CTĐ, NCT xã; 

- Đài TT-TH xã; 

- Lưu: VT. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Y Bliu Êban 
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